Propositio facta Bassilie

Est prima causa mali. quod moris correctio
est prima causa boni. Verum hoc labor hic
opus est. ne hoc facere possis. nisi te p[ro]p[ter]e
tui ac domestici inuenierint. Pro indegre-
goriano exemplo p[ro]fessus aduocabis ubi-
cantonum laborum locios clericorum ac religio-
sorum quosq[ue] prudenterissimos ac optimos.
D[omi]nabis domum tuam sanctis prudenteribus
modestis integris incorruptis. Quia enim
domum decet sanctitudo si non tuam dominum.
Certe pars futura est tuam iusticia si ea
vicerit dissimilis aliorum affectio. Utens
subinde membris tuis regisq[ue] summi secu-
tus exemplu[m] quod admodum ab illo discur-
rit aliquid spiritus angelici ad hominum
ministeria. sic diriges per orbem terrarum
pacis nuncios. C[on]sidera tamen qualibus
membris utaris. Sunt quedam paralitica
que si volneris in dextrum mouere praeve-
potius ferentur in sinistrum. Proinde magna
cura tibi subeunda est ut ad hoc ministerium
idonea diligas. Post habebis rerum mino-
rum curas ut huius maxime maior ac effi-
citor inservias. C[on]sidera quo si careas one-
ribus. vide si quis alius tanta sollicitude
se fingeat quata tua. C[on]sidera hoc dixerim sum-
mus honor summus onus. Sed ne te onus
terreat si bene ministraveris summi oneris
summum premium. C[on]sidera denique si non tibi
incubat cum exercitu rege psallere durum qui
dem sed vigilantis viri cantum. Si dederis
sumnum oculis meis et palpebris meis dor-
mitationem et requie tibi meis donec in-
ueniam locum domino. Sed quem locum? Pacem
nempe. In pace factus est locus eius. Et
quenam est hec pars tranquilla bonorum con-
cordia. Non est enim pars impiis dicit dominus.
Tolle igit[ur] via regiae virtutes. Sed
de mihi forma reddite viam reddite enim cum
domino gratum locum invenire cum hoc te regnum
sicut restitueris. Nec ecclia tecum. Cum vero
cibus nihil aliud adiutori nisi pacem hui-
lem. et de die vite ac robur omnis et
sub tuo pontificio pulchre pacis dilatatoem
an plissimam videre possumus. Amen.

C[on]tinuit.

Incepit sermo eius. **B**assilius
d[omi]n[u]s habitus massilie coram papa Benedicto
anno A.D.cccciiij. nona nouembrie.

Benedic hereditati tue sancti
cristiane pacem. Benedic obsecramus ut s[an]ctum
nomen tuum sit clavis corpora-
tio tua. det benedictionem be-
nedictus quoniam absque be-
nedictione prelia eloquium nostrum pr-
sus est inutilidum. eloquium inquit quod
ego seruus tuus pro parte et nomine heredi-
tatis tue peculiaris. que et universitas pari-
ensis. per clarissima absque dubitate et primo
genita studiorum. habiturus sum cum illis
legatis suis preclarissimi et probatissimi
certe viri. **S**t. fideliissimi et quibus asso-
ciatus sum in meritum et dux verbis factus. et
hoc te propicio pater beatissime te benedi-
cente te benigno. Alioquin nisi tu dominus
decederis benignitate terra nostra que est he-
reditas tua. quo pacto das et fructum suum
Nisi benedictione dederit legislator subdi-
ti quibus passibus ibunt de virtute in vir-
tutem. Denique nisi tu dominus iussens be-
nedicere quo autem auderet quietas mea co-
ram summa tue beatitudinis celsitudine in
conspexit huius celebus conuentus indi-
gimus aperire. Igitur Benedic pater
sancte benedic tu mihi. benedic et hereditati
tue. Hanc ego benedictionis gloriam reporta-
re speras a benivolentissimo et seruissimo.
St. spiritu aperio rufus fidenter os meum/
vites copellatione singulari non quidem per in-
dignitatem (per cul nefas tale) sed per singula-
ri dignitate sicut tua singularis est digni-
tas. ne quis indignus ferat morem istum lo-
quendi ad deum et praesca sanctorum patrum et ora-
torum consuetudinem et obsecras dico prophetica
implicatione. Benedic hereditati tue. **H**ereditas
h[ab]et tua cuius benedictione expertus.
duplex inuenitur. v[er]bi et spiritualis iusta
qua ratione nr[ati]on in duos secerunt articulos
sicut ad duo principia missi sumus. **C**ontra
m[un]dum et hoc principium est querere pacem super ista
hel. hoc est super eccliam quod est y[er]atis heredi-
tas tua. Hereditas mea inquit ait ille cuius ei-
carinus es in terris et a quo tu pastor illi. tu
colonius et agricola super primi platus es. Pro-
pterea sane cum beato Martino cuius in statu cele-
britas felice habetur suay consummatio
ne existimare debes si pacem ecclie integrum
reliquis. **C**alter p[ro]p[ter]e legatois arti-